ПРАКТИЧНА РОБОТА №___

Тема: База даних Access. Робота з таблицями. 

Мета: Ознайомитись з базою даних і навчитись створювати таблиці і здійснювати зв'язок між ними, фільтрацію даних.

Оснащення: ПК, інструкційні картки.

ХІД РОБОТИ

1. Ознайомитись з темою та метою практичної роботи.

2. Виконати за персональним комп’ютером завдання картки, який видасть викладач.

3. Підготуватися теоретично по вказаних нижче питаннях і захистити свою роботу на оцінку.

Виконати завдання:

1. Створити базу даних Відпочинок:
Таблиця Замовлення

	№ замовлення
	Дата
	Код клієнта
	Код путівки
	Кількість

	1
	10.10.2007
	1
	1
	2

	2
	12.04.2007
	2
	2
	3

	3
	25.01.2007
	3
	3
	4

	4
	23.08.2007
	4
	4
	2

	5
	16.07.2007
	5
	5
	7


Таблиця Клієнти

	Код клієнта
	Організація
	Адреса
	Телефон

	1
	Школа
	Хмельницький
	45-45-85

	2
	Лікарня
	Хмельницький
	45-85-96

	3
	Банк
	Хмельницький
	23-45-96

	4
	Магазин
	Хмельницький
	5-89-85

	5
	Університет
	Хмельницький
	1-78-85


Таблиця Путівки

	Код путівки
	Країна
	Вид
	Проїзд
	Ціна

	1
	Україна
	Екскурсія
	Літак
	600

	2
	Росія
	Лікування
	Потяг
	500

	3
	Італія
	Відпочинок
	Авто
	456

	4
	Туреччина
	Екскурсія
	Літак
	789

	5
	США
	Екскурсія
	Потяг
	1251


2. Створити зв’язки між таблицями.
    Код клієнта(Клієнти)→Код клієнта(Замовлення). 
Код путівки(Путівки)→ Код путівки(Замовлення).
3. Виконати роботу з таблицями у кожній таблиці:
1. Перенести 2 стовпчик після 3.

2. Встановити ширину 2 стовпчика – 50.

3. Встановити висоту рядків – 25.

4. Зробити заливку таблиці і поміняти колір ліній.

5. Зробити вертикальну сітку таблиці – штриховою лінією.

6. Поміняти шрифт таблиці – Arial, полужирний курсив, 14, темно синій.

7. Добавити передостаннім стовпчиком новий стовпчик.

8.  Перейменувати його своїм прізвищем.

9.  Переглянути в стовпчику  Вид (таблиці Путівки) вид путівки екскурсія. 

10.  Залишити ті записи, щоб переглянути проїзд на відпочинок  літаком.

11.  Посортувати в алфавітному порядку  назви країн.
12. Добавити по два рядки і заповнити даними  в кожну таблицю.
13. Підставити стовпчик Кількість в таблицю Путівки.

14. Знищити підставлений стовпчик.

15. Підставити стовпчик Організація в таблицю Путівки.

16. Переглянути ціну путівок більше 550 грн.
17. Переглянути телефони, які розпочинаються на 45.
18. Переглянути вартість путівок у США і Росію.

19. Переглянути дати замовлень після 12.04.2007.

Контрольні запитання:

Дайте відповіді на вказані питання:

1. Яким чином перейменувати стовпчик таблиці?
2. Які відбувається фільтрація даних в таблиці?

3. Як зробити заливку та таблицю?

4. Яким чином поміняти шрифт у таблиці.

5. Як підставити стовпчик з однієї таблиці в іншу?
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